Nec reticere volo, nec possum, quod mihi vere
 Contigit ad laudem, virgo beata, tuam.
 Ardens Parisius bene Bernardus, bonitatem
 Ardendi monstrat deficiente fide.
 Sectas haereticas et turres turbo procellæ
 Altas incussit, præcipitesque dedit.
 Sustulit a terra me ventus in aera, sed vox
 Tunc mea mota maris stella canebat, Ave.
 Felix porta poli, dum dixi, me levis aer
 Ad terram posuit, stansque canensque fui.
 Hiis aliisque bonis tibi laus, tibi gloria, virgo,
 Permaneat perpes palma perennis honor.
 Sie ergo nec supplicium nec mira remuleent
 Hæreticos, quoniam ferrea corda ferunt.
 Eloquiis video male fundamenta labare
 Insciiis, hæreticas inchoat inde vias.
 Verba poetarum laudo, sed destruo sectas
 In quibus erroris semita curva latet.
 Veeta giganteis humeris gens nana moderna
 Perspicuis oculis ulteriora videt.
 Ad nostram dicta doctrinam carmina cuncta
 Paulus ait, Pauli verba fidemque sequar.
 Non mala vitantur nisi coguita, post mala nota,
 Grata magis Christi vera sophia placet.
 Non sunt calcandi porcorum calce saphiri:
 Allicant juvenes vatica dicta prius.
 Serutantes verum sibi defecere vetusti,
 Sed sub nube tamen exeruere viam.
 Illis debentur laudes, gratesque merentur,
 Quos ignorantes detinet umbra stygis.
 Tullius eloquio probus, et Maro maximus, artem
 Eloquii dederant, quos imitamus in hoc.
 Sunt bene credentes hodie, sed fallit in arte
 Multos barbaries, garrulitasque nova.

¹ De malis ignorantie.

Exerescit fatua fieus, fculnea mundi
 Quam paris, hanc urit flamma, gehenna cremat.
 Latrantes et aves direpta eadavera rostris
 Asportant, animas nigra caterva legit.
 Vitis amara nimis, quam primus amaricat hostis,
 Qui vindemiat hane eum legione sua.
 Per partes Romæ, per Gallica regna, per omnem
 Spargitur ecclesiam quæ noeet herba latens.
 Messor coelestis dispersas colligit uvas
 Et spicas raras hujus in orbis agro.
 In firmamenti centro pars parvula mittit
 Fructum, tu centri percipe quinque plagas.
 Nostra tenet gentes habitabilis, aequora, silvas,
 Rupes: est minima parte beata seges.
 Est corrupta tamen gentilibus haec segetella,
 Et Sarracenis, haereticisque feris.
 Partis pars alia sterilis perit, Africia tota
 Desipit, Europæ pars tenet una fidem.
 Sunt hac parte tamen mœchi, fures, et avari,
 Et mercatores artificesque mali.
 Haereticus pejor cunctis, velut hydra venenum
 Fundit in occulto, vulnera dente gerit.
 Justitiae meritum, virtutis præmia, culpæ
 Flagra, creatoris nobile posse negat.
 Ergo concurrunt in eum tormenta gehennæ.
 Ultio naturæ mirificique Dei.
 Ad quid Judæos referam quos sorbet Avernus,
 Divinam legem qui sine lege legunt?
 Heu! quot leviathan sibi junget carmine, pœnis.
 Blanditiis, bellis, munere, fraude, minis.
 Obstabunt Enoc et Helyas, quos tamen ipse
 Impius occidet, neuter inultus erit.
 Ultio fulmen erit prius, et post flamma gehennæ,
 Quod tempestabit tota procella stygis.